
 

               

 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

 
Raport tremujor janar-mars 2023 
 

Në periudhën tremujore janar-mars 2023 në DMSH, janë realizuar këto aktivitete: 

 

 Aktivitetet janë realizuar sipas planit të punës për vitin 2023 bazuar në objektivat e 

DMSH-së 

 Përgatitjet për realizimin e planit të punës për vitin 2023, bazuar në objektivat e 

DMSH-së 

 Pas paralajmërimit për vërshime nga ana e IKHM kemi marre masat dhe kemi 

angazhuar operatorin e kontraktuar për të bërë pastrimin e lumit Stanishor, aty ku 

me herët ka pasur vërshime. Me këtë rast operatori gjate tri ditëve ka pastruar disa 

pika dhe fokusi kryesore ka qene afër urës në rrugën Gjilan- Malishevë gjatësi rreth 

300m, ( afër pishinës ,,Hawaii,) pastaj në hyrje të fsh.Malishevë, në Fsh.Livoq i 

Ulët si dhe te Qendra e Shëndetit Mental.  

 NJPZSH ka dërguar një ekip në mbështetje të ekipeve emergjente në Mitrovicë për 

të ndihmuar në pompimin e ujit këtë qytet nga vërshimet. 

 Është bërë vlerësimi i stafit të DMSH-së. 

 Zytarët e DMSH gjatë gjithë natës 23/24 janar kanë monitoruar gjendjen  në 

komunë për shkak të reshjeve të shtuara. Situata ka qenë e menaxhueshme dhe nuk 

ka pasur vërshime, me përjashtim të dëmtimit të disa urave të improvizuara ( 

Gypave) fsh Stublinë-Pogragjë dhe Zhegoc. 

 Kemi përgatitur planin dhe raportimin në dëgjimin publik të realizuar me dt.27 

janar. 

 Janë iniciuar dy procedura të prokurimit për nevojat e NJPZSH. 

1. Pushka Impulsive 

           Është anuluar procedura e prokurimit për aktivitetin ,,Pushka Impulsiv,, dhe sipas   

           njoftimit të zyrës së prokurimit, i njëjti do të vazhdojë sapo të marrin përgjigje nga   

           OSHP. 

2. Furnizimi me pluhur për aparatet e zjarrfikjes. 

 Procedura të prokurimit për nevojat e NJPZSH. 

           Aktiviteti ,,Pastrimi i Lumenjve,, 

           Kemi marrë pjesë në punëtoritë: 

 

1. Pjesëmarrja në punëtorinë ,,Hartimi i Planit të Integritetit,, (16.02.2023). 

2. Punëtoria me  USAID ,,Prezantimi i rezultateve të gradimit,, Drejtori i DMSH 

(06 mars 2023). 

3. Punëtoria me UNDP ,, Cilësia e ajrit,, një zyrtar i DMSH,  07 Mars 2023 

4. Punëtoria ,,Mbrojtja e Trashëgimisë Kulturore,, tre zyrtarë të DMSH, 15 mars 

2023 

 NJPZSH dhe DMSH ka  mbështetur me një donacion njësinë e zjarrfikësve nga 

Tirana (Helmeta, veshmbathje dhe bombola te oksigjenit) 

 Takimi i grupit punues për hartimin e dokumentit VRR me 29 mars 2023. 

 



Takimet- Vizitat:  

- Janë realizuar takime pune të rregullta  me Kryetarin, drejtorët etj. për t’i 

bashkërenduar punët dhe aktivitetet. 

- Takim i Bordit të Drejtorëve. 

- Takim me Komitetin për Mbrojtje dhe Shërbime Publike (10.02.2023) 

- Takim me zyrtarët e AME dhe 112 rreth DVRR ( 21.02.2023) 

- Takim me shoqatën e pensionistëve të TMK, FSK dhe simpatizantëve ,,Elita,, 

02 mars 2023 si dhe është bërë nënshkrimi i marrëveshjes për zyrat e shoqatës 

më 10 mars 2023 

 

 

Raporti punës i inspektorit të FNFT për muajin mars - 2023  

 

 

Gjatë kësaj edhe pse kemi pasur reshje të mëdha kemi pasur vërshime, lumi Stanishorka 

në rrugën Vëllezërit “Maliqi”, në rrugën Hajdar Hashani në hyrje të fshatit Malishevë. 

Gjatë këtyre reshjeve më 24 janar, janë dëmtuar tri Ura të improvizuara në lokacionin 

Pogragjë Sllubicë . 

Për këtë periudhë të vërshimeve ne si drejtori kemi pranuar kërkesa për Komisionin 

vlerësues të dëmeve të shkaktuara nga Fatkeqësitë Natyrore dhe Fatkeqësive tjera; 

- Më 12 janar kemi pranuar 6 – kërkesa nga imel adresa. 

- Më 20 janar kemi pranuar 5 kërkesa nga Qendra për Qytetarë. 

- Më 26 janar kemi pranuar 7 kërkesa nga Qendra për Qytetarë. 

- Më 31 janar kemi pranuar 6 kërkesa nga Qendra për Qytetar. 

 

 

Rreziqe nga vërshimet dhe përmbytjet ; 

 Gjatë muajit (shkurt) jemi marr kryesisht me kërkesat e qytetarëve të Komunës së 

Gjilanit që janë prekur nga vërshimet e 14 dhjetor 2022. 

Ne si komision, kemi bërë kategorizimin e kërkesave si në vijim;  

1. Dëme në objekt ndërtimor 

2. Dëme në pajisjet në pronësi të personave juridik 

3. Dëme në të mira materiale 

4. Dëme në Bujqësi 

Komisioni për vlerësimin e dëmeve nga vërshimet e reshjeve atmosferike gjatë 

vizitave në terren ka konstatuar se ka pasur dëme të vogla në objektet ndërtimore 

dhe dëme në të mira tjera materiale. 

Vlera e dëmeve nga vërshimet e reshjeve atmosferike për 20 aplikus sipas 

komisionit është vlera 23.406.00 €, kurse për 8 aplikus të tjerë nuk kanë dëme 

gjatë vërshime. 

 Sipas vendimit me numër 1020 të datës 29.09.2022, për emërimin e Komisionit 

për trajtimin e ndërtimeve pa leje të kategorisë së II – të, për objektin e Naser 

Sadiku me numër të parcelës 05554-0. Gjatë shikimit të dokumentacionit teknik 

dhe kontrollin e bërë se bashku me anëtarët e komisionit në objektet e personit të 

lartcekur kemi konstatuar se; 

 

 Në hapësirat e objektit janë të vendosura aparatet për fikjen e zjarrit fillestar, 

shenjat për evakuim  ku  janë të vendosura në vende të dukshme. 



 Është bërë instalimi i rrjetit të mbrojtjes nga shkarkimi i elektricitetit dhe po 

ashtu janë siguruar edhe Atestet e tokëzimit dhe rrufepritësit nga kompania e 

licencuar . 

 Objekti ka hapësirë të mjaftueshme për intervenimin e Njësive profesionale të 

Zjarrfikësve.  

 

Vërejtje: 

 

 Objekti i kategorisë II  rrjeti i hidrantëve nuk është i kompletuar  sipas Udhëzimit 

administrativ me numër 24/2012 i nenit 3. 

 Mungon Elaborati për mbrojtje nga zjarri, sipas Udhëzimit Administrativ me 

numër.06/2019 të nenit 6 pika 1.8. 

 

1.1.Takime me  grupin Punues si dhe mbledhja e të gjitha të dhënave nga drejtoritë si dhe 

agjensionet tjera;  - Ky takim është mbajtur më 29.03.2023, ku është kërkuar nga 

drejtoritë komunale dhe përfaqësuesit e grupit punues materiale përkatëse, për 

dokumentin e Vlerësimit të rrezikut për Komunën e Gjilanit. Ky aktivitet vazhdon deri në 

përfundim të këtij dokumenti. 

2.1.Inspektimi  i objekteve lidhur me aplikimin e masave parandaluese nga FNFT ; 

- 7.2 Rreziqe nga vërshimet dhe përmbytjet ; 

- Gjatë këtij tre mujori edhe pse kemi pasur reshje të mëdha  nuk kemi pasur vërshime ! 

 

 

Gjatë kësaj periudhe kemi bërë  përgjigje/ kërkesa, njoftime për: 

 

- Armen Asani Gjilan, njoftim. 

- Shkelzen Kastrati Gjilan, njoftim. 

- Zjadin Uruqi Bresalc, njoftim. 

- Faik Shkodra nga lagjja e fshatit Kmetoc, njoftim. 

- Fatima Bekteshi nga Gjilani, njoftim. 

- Selim Sherifi nga fshati Lladovë Komuna e Gjilanit, njoftim. 

- Vëllezërit Ibishi nga fshati Dobërqan, Njoftim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Raporti financiar i shpenzimeve për TM1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lënda :

Nr. rend Përshkrimi Stafi
Paga dhe 

meditje

Subvecio n

e  dhe  

Trans fe

Shpenz. Kapitale Totali

11000 13200

Fondi Burimor 10 10 21 10 21 ** **

Mjetet e 

Planifikuara 
   286,500.00    96,000.00  24,000.00      5,800.00      1,200.00  **  100,000.00    513,500.00 

TM-I    19,650.00    2,000.00      1,800.00 23,450.00

TM-2  **  ** 0.00

TM-3  **  ** 0.00

TM-4  **  ** 0.00

    (71,334.13)  (19,579.62)      (399.54)    (1,290.13)    (21,269.29)

**         (31.59)           (31.59)

357,834.13   70.38 23,600.46 4,478.28  1,200.00  **** *** 492,199.12

2

Mjetet e Alokume  43

13000

Shpenz. Komunale

Mjetet e mbetura      

Gjithsej të Shpenzuara 

 Raporti i shpenzimeve për periudhen  JANAR  - MARS- 2023   i mjeteve nga fondet  burimore : 10, 21,     

Mos plotsimi i vendeve të punës,                            

Mjete në suficit 

Mjetet që nevojiten deri fund vitit 

pa ndryshime për paga   

   Shpenzimet e mjeteve  për Mallra dhe Shërbime,   nga fondi burimor 10 ,  21 ,  sipas kodeve ekonomike  

Mallra dhe Shërbime

Mjetet e Zotume 



 

 

Intervenime nga NJPZH: Janar -Mars 2023 

         

 
 

       

 

 

 

 

Raporti tremujor i inspektorëve të parandalimit 

 

 

Në vijim do të iu paraqesim raportin tre mujor të zyrës së preventivës për periudhën nga  

01 janar – 31 mars  2023. 

     Në periudhën raportuese janë kryer inspektime të rregullta me ç ‘rast janë hartuar 

procesverbale për zjarret e ndodhura nga të cilat tetë (8) prej tyre janë objekte (6 banimi 

dhe 2 publike), katër (4) auto vetura dhe dy (2) zjarre fushore, gjithashtu janë lëshuar dy 

(2) vërtetime mbi zjarrin e ndodhur në objekte të ndryshme kryesisht të sektorit privat,  një 

(1) njoftime për  njësinë e  hetuesinë e Policisë së Kosovës në Gjilan, kurse 3 pëlqime të 

dokumentacioneve teknike nga të cilat një (1) në sektorin publik dhe dy (2) në sektorin 

privat në Komunën e Gjilanit. 

Në vijim do ta keni pasqyrën tabelore të punëve të kryera gjatë periudhës në fjalë:

Nr.i përgj. Nr.i Nr. i Nr.i Aksidente Vërshime Të Githsejt

i daljeve zjarreve Teknike shërbimeve rrugore rejsh zj. qyt. tot zj. qyt. tot

Janar 33 19 9 0 2 3 0 0 3 3 0 0 0 33

Shkurt 44 39 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 44

Mars 34 30 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 34

Prill 0

Maj 0

Qershor 0

Korrik 0

Gusht 0

Shtator 0

Tetor 0

Nëntor 0

Dhjetor 0

Gjithsejtë 111

2023

Realizimi I daljeve, struktura e zjarreve dhe intervenimeve tjera Janar-Dhjetor 2023

Të lënduar Të vdekur



 

 
6 

 
 
 

Pasqyra tabelare e punëve të kryera për tre mujor i punës ( 01 janar – 31 mars  2023) 
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1. 2 3 4 5 6 7 8 

2  2 2 - 2 - 1 

2 - 2 2 - 2 - 1 
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1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

28 4 - - 32 - - 32 - 32 32 21 15 - - 36 96 - 2 - - - - - 13 - 13    3  

32 - 32 - - 32 - 32 32 21 15 - - 36 96 - 2 - - - - - 13 - 13 - - 14 3 14 
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I dedikohet: 

-Kryetarit të Komunës së Gjilanit 

-Arkivit 


